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Sposób wytwarzania stali łożyskowej w stanie zmiękczonym

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania stali łożyskowej w stanie zmiękczonym, to jest
wyżarzonym zmiękczająco ze strukturą cementytu kulkowego.

W dotychczas znanych sposobach wytwarzania stali łożyskowych wstanie zmiękczonym wyżarzanie
zmiękczające odbywa się po przeróbce plastycznej na gorąco drogą długotrwałego wyżarzania, wynoszącego
30—60 godzin, w temperaturze poniżej Act względnie przez nagrzanie do Act + 10—20°C, powolne obniżenie
temperatury poniżej Acj i izotermiczne wytrzymanie. Do wad tych sposobów należy przede wszystkim długi
czas trwania procesu, nierównomierny przebieg powstawania cementytu kulkowego w całej objętości materiału,
straty materiału w wyniku utleniania, nadmierne odwęglenie i inne. Częściowo wyżej wymienione wady można
uniknąć przez stosowanie pieców z atmosferami ochronnymi, które jednak znacznie podrażają proces wyżarzania
zmiękczającego.

Celem wynalazku jest uniknięcie wymienionych wad i przyspieszenie procesu wyżarzania zmiękczającego
stali łożyskowych. Cel ten uzyskano w rozwiązaniu według wynalazku, zgodnie z którym stal łożyskową po
przeróbce plastycznej na gorąco, prowadzonej tak, że uzyskuje się perlit średnio lub grubopłytkowy, poddaje się
przeróbce plastycznej na zimno ze zgniotem 6-25% po czym stal poddaje się szybkościowemu nagrzewaniu
i wygrzewaniu oporowemu lub indukcyjnemu w temperaturze Ac! + 80 do 120°C.

Sposób wytwarzania stali łożyskowej w stanie zmiękczonym według wynalazku eliminuje całkowicie
długotrwałe procesy nagrzewania i wygrzewania w piecach do obróbki cieplnej przyczyniając się do znacznego
obniżenia kosztów wytwarzania. Poza tym sposób według niniejszego wynalazku umożliwia otrzymanie
jednorodnej mikrostruktury na całym przekroju obrabianego materiału i maksymalnie zmniejsza objawy
odwęglenia i straty materiału na skutek utlenienia.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania stali łożyskowej w stanie zmiękczonym, znamienny tym, że stal łożyskową .
po przeróbce plastycznej na gorąco, prowadzonej tak, że uzyskuje się perlit średnio-lub grubopłytkowy, poddaje
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się przeróbce plastycznej na zimno ze zgniotem 6-25%, po czym sta! poddaje się szybkościowemu nagrzewaniu
i wygrzewaniu oporowemu lub indukcyjnemu w temperaturze Aci + 80 do 120°C.
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